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Meldung für die Berechnung der Vergnügungssteuer 
(Lustbarkeitsabgabe) an die Gemeinde Koppl 

 
 

 

Rechtsgrundlagen/Rechtliche Hinweise: 
- Vergnügungssteuergesetz 1998 
- Vergnügungssteuerverordnung Gemeinde Koppl 2010 
- Die Meldung hat lt. § 6 Vergnügungssteuerverordnung Gemeinde Koppl 2010 binnen 15 Tagen nach 

Beendigung der Veranstaltung zu erfolgen (ggf. ist auch eine Leermeldung zu erstellen). 
- Mit meiner Unterschrift hafte ich für die Richtigkeit meiner Angaben. 
 
 

 Konzerte oder sonstige musikalische und gesangliche Aufführungen  
  5 % des Kartenpreises. 

 Sportliche Wettspiele, Wettkämpfe, Wettfahrten und Wettrennen; Wrestling- und Stunt- 
 Veranstaltungen  10 % des Kartenpreises. 

 Volksbelustigungen, Karuselle, Achterbahnen, Berg- und Talbahnen, Go-Kart-Bahnen, Autodrome, 

 Rodel- und Rutschbahnen, Schaukeln, Schießbuden, Durchführung von Bungee-Jumping  
  Pauschale in Höhe des Zehnfachen des Einzelpreises täglich.  

 Sonstige Veranstaltungen  Art der Veranstaltung: ________________________________  
 

 _____________________________  ____ % des Kartenpreises bzw. € _______ Pauschale. 
 
 
Veranstaltung: __________________________________________________________________ 
 
 

Abgabenpflichtiger (lt. § 4 Vergnügungssteuerverordnung Koppl bzw. § 2 UStG 1994): 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Datum der Veranstaltung: __________________________________________________________ 
 
Ort der Veranstaltung: _____________________________________________________________ 
 
Verkaufte Karten: 
 

____________ Stück  á € _______  =  € _____________________ 
____________ Stück  á € _______  =  € _____________________ 
____________ Stück  á € _______  =  € _____________________ 
____________ Stück  á € _______  =  € _____________________ 
€ __________  Einzelpreis x 10-faches  =  € _____________________ 
 

GESAMT:       = € _____________________  
                 

Die Berechnung der Vergnügungssteuer erfolgt durch die Finanzverwaltung der Gemeinde Koppl. 
 
 
  
 
 
 
 

_____________________ _________________________________ 
Datum: Unterschrift: 


